[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 042/2007
[image: image1.jpg]

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições, considerando solicitação do conselheiro Antonio Fonseca dos Santos Neto ,autor do Parecer CEE/PI nº 181/2007, e a decisão plenária da sessão do dia 12 de setembro de 2007,

                                              RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão de estudo sobre a regulamentação e aplicação da Lei Nacional nº 10.639, de 9 de janeiro de 2003, no âmbito do Sistema Estadual de Educação do Piauí, formada pelos seguintes conselheiros:
a) ANTONIO FONSECA DOS SANTOS NETO;
b) CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA.
Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO”, do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 12 de setembro de 2007.

                               Cons.ª SOCORRO ROCHA CAVALCANTI BARROS

                                                     Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286       e-mail : conselho@ceepi.pro.br       site: www.ceepi.pro.br